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Monterey Institute of International 
Studies (MIIS) er en liten private 
graduate school som ligger idyllisk 
plassert langs Stillehavskysten i 
Monterey, California, USA. Instituttet 
ble opprettet i 1955, og har siden den 
tid vært opptatt av å forberede 
studentene til et raskt endrende globalt 
miljø, enten det er snakk om 
forretningsdrift, språk eller 
internasjonal politikk. De siste tiårene 
har MIIS blitt anerkjent for å ha et av de 
mest prestisjetunge programmene 
innen språk og internasjonal politikk i USA og flere av business spesialiseringene er blitt rangert blant 
de 20 beste programmene i USA. Instituttet innrullerer rundt 800 studenter hvert år til de ulike 
programmene. Variasjonen i studentmassen er veldig påfallende, med studenter fra nesten 60 ulike 
land hvert år. 
 

Opptak ved MIIS kan gjøres på flere måter 
avhengig om du er ute etter en hel mastergrad 
eller bare et semester på utveksling fra et 
annet program i Norge eller utlandet. Norges 
Handelshøyskole (NHH) og Copenhagen 
Business School (CBS) er eksempler på skoler 
som har sterke utvekslingsavtaler med MIIS.  
 
De fleste studentene ved MIIS er 
helgradsstudenter som blir her i 2 år for en 
Master i Business Administration (MBA) eller 
Master of Arts (MA). Det er også muligheter 

for såkalte dual-degree’s, der du kombinerer to fagfelt og oppnår dermed 2 mastergrader. Denne 
kombinasjonen tar vanligvis 3 år og det er blant annet populært å kombinere International Business 
med International Policies eller Environmental Policies. 
 
  



 
En del business studenter med riktige 
kvalifikasjoner kan også begynne på det 1-
årige MBA programmet som kalles 
Advanced Entry.  Dette programmet gir en 
MBA grad i løpet av et år. Da fullfører man 
høst og vårsemester med vanlige klasser, 
og deretter et sommersemester der man 
arbeider med en av de viktigste delene av 
MBA programmet – nemlig den 
Internasjonale Forretningsplanen. 
Studenter som har mulighet til og velger 
dette programmet har enten en lavere 

grad innen business fra før eller har liknende kunnskaper som kvalifiserer de for programmet. NTNU 
i Trondheim har blant annet en god avtale gjennom Industriell Økonomi der studenter kan fullføre 
MBA programmet på 12 måneder etter å ha studert ved NTNU i 3 eller 4 år – for så å returnere til 
Norge for å fullføre sin utdannelse der.  
 
Som de fleste andre amerikanske utdanningsinstitusjoner 
koster det en god del i skolepenger. Gjennom 
utvekslingsordninger er det muligheter for å redusere 
skolepengebeløp, samt at ved å skole om opptak ved MIIS 
vil du automatisk bli vurdert for et såkalt Merit 
Scholarship, der man kan redusere skolepengene med 
opp til $14000 i året. Andre steder å søke om ekstra 
støtte i tillegg til Lånekassen er Fulbright Foundation, 
Norge-Amerika Foreningen, Jansons Legat eller andre 
legater nevnt i Legathåndboken.  
 
Undervisningen holder et veldig høyt nivå med gode professorer som trekker inn egne erfaringer fra 
det vikelige liv som gjør mange av forelesningene mer interessante. Professorene er akademikere, 
men 100 % av de såkalte ”faculty-members” ved blant annet business skolen driver egne firma, noe 
som gjør at man får mer relevante forelesninger knyttet opp til virkelige situasjoner. Mye av 
undervisningen er også caseorientert, noe som åpner for stor deltakelse av studentene i timene. 
Dette blir igjen reflektert av den høye andelen av deltagelse i timene som teller inn i vurderingen av 
totalkarakteren i et fag. Ellers er det et ganske høyt tempo underveis i semesteret med quizer, 
presentasjoner og gruppearbeider i de fleste fag. Avsluttende eksamen utgjør ofte ikke mer enn 20-
30 % av karakteren, da man allerede har bygget seg opp poeng gjennom semesteret.  
 
  



 
Bolig, transport og fritid 
Som alle andre nye steder man 
flytter til så vil man gjerne finne et 
sted å bo så raskt som mulig. Jeg har 
tidligere erfaring med å skaffe sted å 
bo under studieopphold i California, 
og det tar ofte litt tid. Selv kom jeg 
mer eller mindre uforberedt til 
Monterey, og det tok meg 5 dager å 
underskrive leiekontrakt. Anbefalte 
steder å lete etter bolig er enten 
MIIS’ egne sider der lokale utleiere 
annonserer hus/leiligheter/hybler 
eksklusivt til studenter ved MIIS. 
Craigslist og lokale aviser som The 
Monterey Herald og Monterey Weekly er også gode medier for å finne annonser. Se under for 
spesifikk webadresser. Prisnivået er formidabelt, og man må fort regne med opp mot $800 per 
måned i husleie eksklusivt tilleggsutgifter som gass, strøm, kloakk, internett, søppel etc. Uansett, 
man kan også finne billigere alternativer ned til $500/mnd der også en del eksterne tjenester er 
inkludert i leieprisen. De første dagene anbefales det å ta inn på et lokalt hostel eller motell, mens 

man leter etter et sted å bo. Under de første 
dagene kan det lønne seg å ha en leiebil mens 
man leter etter steder å bo eller eventuelt å 
kjøpe en sykkel. Monterey er ikke så veldig 
stort, så hvis man bare leter lokalt klarer man 
seg fint på boligjakt med sykkel. Det finnes 
også enkelte lokale organisasjoner som ønsker 
å hjelpe internasjonale studenter i 
begynnelsen av oppholdet sitt, ofte med gratis 
overnatting, måltider og transport. En av disse 
er ISI, og en rekke MIIS studenter har vært 
veldig fornøyd med deres hjelp. 

 
Lokalt i Monterey er det enten gå- eller sykkelavstand, men vil man litt lenger utenfor sentrum, kan 
man ta buss eller taxi. Bussnettet fungerer, men er ikke den mest effektive eller økonomiske 
transportmetoden sett på lang sikt. Da anbefales det heller å kjøpe egen bil.  
Flyforbindelser gjøres ofte fra San Francisco International (SFO) eller Monterey Peninsula Airport 
(MRY), der førstnevnte kan nåes med Monterey Airbus for $45 og tar 2,5 timer og sistnevnte med 
taxi.  



 
Monterey ligger som sagt idyllisk plassert langs 
Stillehavet og en rekke spennende destinasjoner ligger 
innenfor noen times kjøring. Friluftsinteresserte vil ha 
mulighet til å dra ned til Big Sur (1t) for å se på Redwoods 
langs kysten, eller å kjøre opp til Lake Tahoe (5t) for turer 
i fjellet, klatring eller ski/snowboard om vinteren. Disse 
områdene er fantastiske og kan anbefales på det 
sterkeste. Ellers finnes det utrolig flotte nasjonalparker 
noen timer unna som for eksempel Yosemite (4,5t) og 
Sequoia (5t) National Park. For de som er mer interessert 
i byliv, kan det nevnes at San Francisco ligger rundt 2-3 
times kjøring unna og Los Angeles ca 5,5 timer unna. Las 
Vegas er også et populært reisemål som kan nås på 8-10 
timer avhengig av trafikkmengden.  

 
 
Monterey er egentlig en veldig rolig by når det 
kommer til uteliv, men det finnes allikevel en 
rekke barer og utesteder man kan sjekke ut. 
Andre ting å gjøre i lokalområdet er for eksempel 
surfing, dykking, golf, jogging, konserter og 
vinsmaking. I nærliggende Carmel og Carmel 
Valley er det store muligheter for både vinsmaking 
og shopping. Når det gjelder dykking så finner 
man noen av de mest attraktive dykkeplassene 
med de verdenskjente tareskogene rett utenfor 
kysten. Av andre marine aktiviteter kan jeg nevne 
hvalsafari og dypvannsfiske. 
 
Mitt fagfelt 
Jeg er innrullert i det 2-årige MBA programmet ved MIIS og startet her høsten 2008, og forventer å 
bli ferdig mai 2010. Fra før hadde jeg en 5-årig Master of Science grad fra NTNU i Trondheim, der jeg 
tilbrakte 4.året mitt ved University of California San Diego (UCSD). Jeg hadde lyst å kombinere den 
naturvitenskapelige bakgrunnen med business og entreprenørskap ved en skole som hadde et sterkt 
globalt fokus. Grunnen til at det ble Monterey var en del tilfeldigheter i tillegg til at jeg hadde lyst å 
dra tilbake til sol og sommer i California, men også den nærliggende beliggenheten til San Francisco 
Bay Area spilte en viktig rolle. I dette området finnes det store muligheter for personer som ønsker 
interessante internships, trainee posisjoner eller faste jobber. San Francisco området er kjent for å 
være et av de viktigste områdene i verden for teknologi og vitenskapelig utvikling og innovasjon. 
Kontakt meg gjerne for spørsmål eller kommentarer: lars.stenberg.berg@gmail.com  
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Nyttige Linker 
 
MIIS Generelt, Akademisk kalender, fagtilbud, utgifter 
http://www.miis.edu/about.htm?catid=143  
http://www.miis.edu/comm/calendar_academic.html?catid=185 
http://www.miis.edu/academics/course_schedules.html?catid=186  
http://www.miis.edu/finaid/tuition_fees.html 
 
Finansiell Støtte 
http://www.miis.edu/finaid/merit_scholarships.html 
http://www.fulbright.no/ 
http://www.noram.no/ 
http://www.jansonslegat.no/ 
https://www.unifor.no/ 
http://www.legathåndboken.no/ 
http://www.lanekassen.no/ 
 
Transport: Flybuss, Lokal buss og lokal flyplass 
http://www.montereyairbus.com/ 
http://www.mst.org/ 
http://www.montereyairport.com/  
 
Bolig 
http://www.miis.edu/orientation/housing_info.html 
http://mail.miis.edu/classifieds/  
http://www.miis.edu/saffairs-housing.html  
http://monterey.craigslist.org/ 
http://www.montereyherald.com/ 
http://www.montereycountyweekly.com/ 
 
Midlertidige bosteder 
http://www.montereyhostel.org/ 
http://www.hostels.com/ 
http://www.isimonterey.org/pages/Arrival%20Help 
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